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NYE RETNINGSLINJER FOR ARBEID MED SAKER ETTER ALKOHOLLOVEN  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

HOAT støtter kommunedirektørens forslag om endring av retningslinjer for arbeidet med saker etter 

alkoholloven jfr Frøya kommunes delegeringsreglement. 

Følgende endring gjøres: 

Antall skjenkebevillinger til ambulerende/enkeltanledning økes fra to til fem i perioden 16. september – 

14. mai. 

Ikrafttredelsesdato 15.09.2022. 

 

Vedlegg: 

 

Nye retningslinjer for arbeid med saker etter alkoholloven. 

 

Saksopplysninger:   

 

Frøya kommune hadde frem til 01.07.16 to skjenkebevillinger for ambulerende/enkelt anledninger hele året. Det 

ble da besluttet å øke antall bevillinger til fem i sommerhalvåret grunnet stor aktivitet i kommunen. Kommunen 

har nå sett at aktiviteten er stor også ellers i året og det er derfor hensiktsmessig å øke antall bevillinger til fem 

hele året. 

Kommunedirektøren er delegert myndighet til endring av Frøya kommunes retningslinjer for arbeidet med saker 

etter alkoholloven og ønsker politisk forankring til dette av HOAT. 

Brukerne av ambulerende skjenkebevillinger/enkeltanledninger er gjerne type grendalag, andre lag og foreninger 

samt private selskaper av forskjellige slag hvor man ikke bruker et serveringssted sin faste bevilling. 

Arrangører som nevnt ovenfor kan engasjere et serveringssted med fast skjenkebevilling som da må stå som 

ansvarlig søker med utvidelse av eksisterende bevilling. Dette er det ikke et tak på i Frøya kommune, men 

arrangører må da sette bort arbeidet og evt inntekt til serveringsstedene. 

Dette kan oppleves lite hensiktsmessig for arrangører som grendalag o.l. 

 

 

Vurdering: 

 

Grunnet høyere aktivitet og flere arrangementer hvor det ønskes skjenking gjennom hele året, og ikke bare 

sommerhalvåret som tidligere, vurderer kommunedirektøren det slik at man kjører samme antall ambulerende 



Saknr: 88/22 

skjenkebevillinger/enkeltanledninger hele året. Dette vil da bli totalt 5 samtidige ambulerende 

skjenkebevillinger/enkeltanledninger. 

 

På mange av arrangementene som det ofte søkes om eksempelvis krabbefester, havets festbord o.l, vil det nok 

nytes alkohol uavhengig om man har skjenkebevilling eller ikke. Forskjellen er da på at man må nyte medbrakt 

og arrangør kan ikke selge/servere alkohol på stedet. 

Ved at man har skjenkebevilling vil man mest sannsynlig ikke øke alkoholforbruker total på arrangementer, men 

heller få dette inn i mer regelstyrte rammer og ikke minst få ansvarlige skjenkestyrere på plass. 

I og med at Frøya kommune ikke tillater skjenking av alkohol med høyere alkoholprosent enn 22% på 

ambulerende skjenkebevilling/enkeltanledninger så vil heller ikke dette føre til høyere konsum av alkohol. Skulle 

man måtte gå til det steget å leie inn servering med fast skjenkebevilling vil man også kunne servere alkohol med 

alkoholprosent over 22%. 

 

Kommunedirektøren vurderer det derfor slik at kommunens retningslinjer for arbeid med saker etter alkoholloven 

endres slik at antall ambulerende skjenkebevillinger/enkeltanledninger økes fra to til fem også i perioden 16.sept. 

til 14.mai slik at man fremover har likt antall bevillinger hele året. 

 

 

 

 



 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Nina Nilsen Espnes Arkiv: U63 &58  

Arkivsaksnr.: 16/1706    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for allmenne- og tekniske tjenester 

 

NYE RETNINGSLINJER FOR ARBEID MED SAKER ETTER ALKOHOLLOVEN  

 

Forslag til vedtak: 

::: Sett inn vedtak/forslag til vedtak under denne linja  

 

HOAT støtter kommunedirektørens forslag om endring av retningslinjer for arbeidet 

med saker etter alkoholloven jfr Frøya kommunes delegeringsreglement. 

Følgende endring gjøres: 

Antall skjenkebevillinger til ambulerende/enkeltanledning økes fra to til fem i perioden 

16. september – 14. mai. 

Ikrafttredelsesdato 15.09.2022. 

 

 

::: Sett inn vedtak/forslag til vedtak over denne linja  

 

... Sett inn vedlegg, saksopplysninger og vurdering under denne linja  

 

Vedlegg: 

 

Nye retningslinjer for arbeid med saker etter alkoholloven. 

 

Saksopplysninger:   

 

Frøya kommune hadde frem til 01.07.16 to skjenkebevillinger for ambulerende/enkelt 

anledninger hele året. Det ble da besluttet å øke antall bevillinger til fem i sommerhalvåret 

grunnet stor aktivitet i kommunen. Kommunen har nå sett at aktiviteten er stor også ellers i 

året og det er derfor hensiktsmessig å øke antall bevillinger til fem hele året. 

Kommunedirektøren er delegert myndighet til endring av Frøya kommunes retningslinjer for 

arbeidet med saker etter alkoholloven og ønsker politisk forankring til dette av HOAT. 

Brukerne av ambulerende skjenkebevillinger/enkeltanledninger er gjerne type grendalag, 

andre lag og foreninger samt private selskaper av forskjellige slag hvor man ikke bruker et 

serveringssted sin faste bevilling. 



Arrangører som nevnt ovenfor kan engasjere et serveringssted med fast skjenkebevilling som 

da må stå som ansvarlig søker med utvidelse av eksisterende bevilling. Dette er det ikke et 

tak på i Frøya kommune, men arrangører må da sette bort arbeidet og evt inntekt til 

serveringsstedene. 

Dette kan oppleves lite hensiktsmessig for arrangører som grendalag o.l. 

 

 

Vurdering: 

 

Grunnet høyere aktivitet og flere arrangementer hvor det ønskes skjenking gjennom hele året, 

og ikke bare sommerhalvåret som tidligere, vurderer kommunedirektøren det slik at man 

kjører samme antall ambulerende skjenkebevillinger/enkeltanledninger hele året. Dette vil da 

bli totalt 5 samtidige ambulerende skjenkebevillinger/enkeltanledninger. 

 

På mange av arrangementene som det ofte søkes om eksempelvis krabbefester, havets 

festbord o.l, vil det nok nytes alkohol uavhengig om man har skjenkebevilling eller ikke. 

Forskjellen er da på at man må nyte medbrakt og arrangør kan ikke selge/servere alkohol på 

stedet. 

Ved at man har skjenkebevilling vil man mest sannsynlig ikke øke alkoholforbruker total på 

arrangementer, men heller få dette inn i mer regelstyrte rammer og ikke minst få ansvarlige 

skjenkestyrere på plass. 

I og med at Frøya kommune ikke tillater skjenking av alkohol med høyere alkoholprosent 

enn 22% på ambulerende skjenkebevilling/enkeltanledninger så vil heller ikke dette føre til 

høyere konsum av alkohol. Skulle man måtte gå til det steget å leie inn servering med fast 

skjenkebevilling vil man også kunne servere alkohol med alkoholprosent over 22%. 

 

Kommunedirektøren vurderer det derfor slik at kommunens retningslinjer for arbeid med 

saker etter alkoholloven endres slik at antall ambulerende 

skjenkebevillinger/enkeltanledninger økes fra to til fem også i perioden 16.sept. til 14.mai 

slik at man fremover har likt antall bevillinger hele året. 

 

 

 

 

... Sett inn vedlegg, saksopplysninger og vurdering over denne linja  

 

 

 



 

RETNINGSLINJER FOR ARBEIDET MED SAKER ETTER ALKOHOLLOVEN 

Vedtatt av kommunedirektøren den 15.09.22 jfr Frøya kommunes delegeringsreglement med 

støtte av HOAT i sak xxx/xx, med hjemmel i lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. av 

2.juni 1989 nr 27. 

Virkeområde: 

1. Avgjørelsesmyndighet 

2. Behandlingstid og gebyrer 

3. Åpningstider for serveringsstedene m.m. 

4. Tidspunkt for salg og skjenking av alkoholholdig drikk 

5. Kontroll av salgs- og skjenkestedene 

6. Ikrafttreden 

 

1. Avgjørelsesmyndighet 

 

Kommunestyret er bevillingsmyndighet etter Lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v 

(alkoholloven) og Lov om serveringsvirksomhet (serveringsloven) 

Hovedutvalg for forvaltning er kontrollutvalget for alkoholloven og tillagt myndighet etter 

alkoholloven §1-9. 

Rådmannen er delegert myndighet: 

 Til å godkjenne ny styrer og stedfortreder for salgs- og skjenkebevillinger i 

bevillingsperioden. 

 Å tillate bruk av de ambulerende skjenkebevillinger og skjenkebevilling til 

enkeltanledninger, herunder godkjenning av skjenkested og ansvarshavende. 

 Å tillate utvidelse av skjenkelokalet eller bruk av bevilling utenfor skjenkestedet for 

enkeltanledninger. 

 Å gi dispensasjon for fastsatt skjenketid. 

 Å inngå kontrakter med kontrollører og selskap om å utføre kontroller på salgs- og 

skjenkestedene på vegne av kommunen. 



 Å sende ut forespørsel om uttalelse fra salgs- eller skjenkested ved rapport om 

overtredelse av alkoholloven. 

 Å inndra bevillinger midlertidig dersom: 

o Bedriften ikke sender inn omsetningsoppgave innen fristen og/eller 

bevillingsgebyret ikke er betalt etter betalingspåminnelse. 

 

2. Behandlingstid og gebyr: 

 

Søknader om salgs- og skjenkebevillinger behandles fortløpende. Bevillingsperioden er 4 år, 

regnet fra 30.september året etter siste kommunevalg. 

Søknader som gjelder skjenkebevilling for en enkelt anledning må være kommet inn minst 4 

uker før arrangementet skal foregå. 

Bevillingsgebyret fastsettes for et kalenderår i gangen for hver enkelt bevilling på grunnlag av 

forventet omsatt mengde alkoholholdig drikk. Satsene følger bestemmelsene i alkoholloven §7-

1. 

Etter de samme bestemmelsene krever kommunen et gebyr, satt etter en særskilt gebyrsats av 

departementet, for skjenking ved en enkelt anledning og ambulerende bevilling. 

 

3. Åpningstider for serveringsstedene m.m: 

 

Innendørs: 

Serveringsstedene uten skjenkebevilling kan holde åpent hele døgnet. 

Serveringssteder med skjenkebevilling innendørs, skal holdes lukket fra 03.00 – 06.00. 

Utendørs: 

Serveringsstedets lokaliteter utendørs skal være tydelig avgrenset. Kart som viser arealet hvor 

det er tillatt å ta med seg mat og drikke og nyte ute skal være oppslått på et sted der gjester og 

kontrollører lett kan se det. 

Servering utendørs, med eller uten bevilling, skal holdes lukket fra 03.00 – 09.00. 

Ellers kan det serveres og skjenkes utendørs alle måneder i året. 

Gatekjøkken kan holde åpent hele døgnet. 

Når særlige grunner foreligger kan det dispenseres fra overnevnte bestemmelser. 

4. Tidspunkt for salg og skjenking av alkoholholdig drikk: 

 



Salgsbevillinger: 

Salgssteder med kommunal salgsbevilling for salg av øl/rusbrus/annet drikke med 

alkoholinnhold inntil 4,7 volumprosent kan selge slik drikke mellom kl.08.00 og kl.20.00. fra 

mandag til fredag. 

På lørdager og før helligdager, med unntak av Kristi Himmelfartsdag, skal salg av alkoholholdig 

drikk med høyst 4,7 volumprosent alkohol være stengt fra kl.18.00. Nyttårsaften, påskeaften, 

pinseaften og julekvelden skal salg av alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent være 

stengt kl.16.00. 

Det er ikke tillatt å selge øl/rusbrus/annet drikke med alkoholinnhold inntil 4,7 volumprosent på 

søn- og helligdager, 1. og 17.mai. 

Skjenkebevillinger: 

Skjenking av brennevin er forbudt mellom kl.03.00 og kl.13.00. Skjenking av annen alkoholholdig 

drikk er forbudt mellom kl.03.00 og kl.06.00. 

På overnattingssteder kan det skjenkes øl og vin til overnattingsgjester uten tidsinnskrenking. 

Skjenkestedets lokaliteter inne og ute med alminnelig bevilling: 

Alkoholholdig drikk med mindre enn 22 volumprosent alkohol: 

Hverdager:    kl.09.00 – 01.00 

Fredag/Lørdag:   kl.09.00 – 02.00 

Søn-, hellig- og høytidsdager: kl.12.00 – 02.00 

Alkoholholdig drikk med volumprosent alkohol mellom 22 og 60: 

Hverdager:    kl.13.00 – 01.00 

Fredag/Lørdag:   kl.13.00 – 01.00 

Søn-, hellig- og høytidsdager: kl.13.00 – 01.00 

I jule-, påske- og pinseuka gis skjenkebevilling til kl.02.00 for alle typer alkoholholdig drikke. 

I de tilfeller der følgende dager ikke kommer på fre-/lørdag kan det skjenkes til kl.02.00: 

Nyttårsaften, 1.nyttårsdag, kvelden før Kristi Himmelfartsdag, kvelden før 1. og 17.mai. 

Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens 

utløp. 

Ambulerende skjenkebevilling/skjenkebevilling til en enkelt anledning: 

Det gis ikke skjenkebevilling for brennevin ved søknad om ambulerende bevilling og for en 

enkelt bestemt anledning. 

Frøya kommune har fem skjenkebevillinger for ambulerende/enkeltanledninger. 



De samme åpningstider som ovenfor gjelder for lokaliteter inne og ute. 

Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens 

utløp. 

 

5. Kontroll av salgs- og skjenkestedene: 

 

Salgs- og skjenkesteder skal kontrolleres så ofte som behovet tilsier. Hvert sted skal kontrolleres 

minst en gang årlig. Kommunen skal årlig utføre minst tre ganger så mange kontroller som de 

har salgs- og skjenkesteder. (§9-7 i forskrift av 8.juni 2005 om omsetning av alkoholholdige drikk 

m.v.) 

Kommunen utfører skjenkekontroller også i forhold til bevillinger som er gitt til en enkelt 

anledning og ved ambulerende bevilling. Om det blir avdekket brudd på alkoholloven blir det 

den organisasjonen/laget som har søkt om bevilling som får sanksjoner og ikke gis mulighet til 

ny bevilling for inntil 2 år, etter vurdering av alvorlighetsgrad. 

Overtredelse: 

Ved overtredelser av bestemmelsene i alkoholloven skal inndragning av salgs- og 

skjenkebevillinger skje etter §10 i alkoholforskriften. Dette innebærer at kommunen skal tildele 

bevillingshaver et bestemt antall prikker jmf §10-3 i Alkoholforskriften. Likeartede brudd 

avdekket ved samme kontroll skal anses som ett enkelt brudd.  

Dersom en bevillingshaver i løpet av en periode på to år er tildelt til sammen 12 prikker, skal 

kommunestyret inndra bevillingen for et tidsrom på én uke. Dersom det i løpet av 

toårsperioden blir tildelt flere enn 12 prikker skal kommunestyret øke lengden på inndragningen 

tilsvarende. 

Ved beregning av toårsperioden skal overtredelsestidspunktene legges til grunn. 

Toårsperioden gjelder uavhengig av om bevillingen er fornyet i løpet av perioden, jmf. 

Alkoholloven §1-6. Ved overdragelse begynner ny periode på overdragelsestidspunktet, jmf. 

Alkohollovens §1-10 første ledd. 

Der det foreligger grunnlag for prikktildeling, skal kommunen sende ut forhåndsvarsel om 

tildeling av prikker, jmf. Forvaltningsloven §16. 

Hovedutvalg for forvaltning fatter enkeltvedtak om tildeling av prikker. Bevillingshaver skal i 

forbindelse med vedtaket orienteres om mulige konsekvenser ved ytterligere prikktildelinger. 



Vedtak etter annet ledd kan påklages etter forvaltningslovens regler. Der klageretten ikke 

benyttes, kan tildelingen av prikker likevel påklages i forbindelse med klage på senere vedtak 

om inndragning hvor tildelingen av prikker inngår som grunnlag. 

Dersom tildeling av prikker danner grunnlag for inndragning, skal kommunen sende ut 

forhåndsvarsel om inndragning av bevillingen, jmf. Forvaltningslovens §16. 

Kommunestyret fatter enkeltvedtak om inndragning av bevilling på grunnlag av tildeling av 

prikker. 

Kommunen bør iverksette vedtak om inndragning innen fire uker etter vedtakelsesdato. 

- Følgende overtredelse fører til tildeling åtte prikker: 

- salg, utlevering eller skjenking til person som er under 18 år, jmf alkoholloven§1-5 annet 

ledd 

- brudd på bistandsplikten, jmf §4-1 annet ledd i alkoholforskriften 

- brudd på kravet om forsvarlig drift, jmf alkoholloven §3-9 og §4-7 

- hindring av kommunal kontroll, jmf alkoholloven §1-9 

 

1. Følgende overtredelser fører til tildeling av fire prikker: 

- salg og utlevering til person som er åpenbart påvirket av rusmidler, jmf §3-1 i 

alkoholforskriften, skjenking til person som er eller må antas å bli åpenbart påvirket av 

rusmidler, jmf §4-2 første ledd i denne forskriften. 

- brudd på salgs-, utleverings- og skjenketidsbestemmelsene, jmf alkoholloven §3-7 og §4-4 

- skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 til person på 18 eller 19 år, jmf alkoholloven §1-5 

første ledd 

- brudd på alderskravet til den som selger, utleverer eller skjenker alkoholholdig drikk, jmf 

alkoholloven §1-5 tredje ledd. 

 

 

2. Følgende overtredelser fører til tildeling av to prikker: 

- det gis adgang til lokalet til person som er åpenbart påvirket av rusmidler, eller 

bevillingshaver sørger for at person som er åpenbart påvirket av rusmidler forlater stedet, 

jmf §4-1 i alkoholforskriften. 

- mangler ved bevillingshavers internkontroll, jmf alkoholloven §1-9 siste ledd, jmf kapittel 8 

i alkoholforskriften 

- manglende levering av omsetningsoppgave innen kommunens frist, jmf kapittel 6 i 

alkoholforskriften 

- manglende betaling av bevillingsgebyr innen kommunens frist, jmf kapittel 6 i 

alkoholforskriften 



- brudd på krav om styrer og stedfortreder, jmf alkoholloven §1-7c 

- gjentatt narkotikaomsetning på skjenkestedet, jmf alkoholloven §1-8 annet ledd 

- gjentatt diskriminering, jmf alkoholloven §1-8 annet ledd 

 

- Følgende overtredelser fører til tildeling av én prikk: 

- brudd på kravet om alkoholfrie alternativer, jmf §4-6 i alkoholforskriften 

- brudd på regler om skjenkemengde, jmf §4-5 i alkoholforskriften 

- konsum av medbrakt alkoholholdig drikk, jmf §4-4 i alkoholforskriften 

- gjester medtar alkohol ut av lokalet, jmf §4-4 i alkoholforskriften 

- brudd på kravet om plassering av alkoholholdig drikk på salgssted, jmf §3-3 i 

alkoholforskriften 

- brudd på vilkår i bevillingsvedtaket, jf. alkoholloven § 3-2 og § 4-3 

- brudd på reklameforbudet, jmf alkoholloven §9-2 , jmf kapittel 14 i  alkoholforskriften 

- andre overtredelser som omfattes av alkoholloven §1-8 første ledd, jmf bl.a. 

alkoholloven §3-1 sjette ledd, §4-1 annet ledd, §8-6, §8-6a, §8-12 og §8-13. 

Kommunens enkeltvedtak etter §1-8 og kap. 3,4 og 7 i alkoholloven kan påklages til 

fylkesmannen.  

 

6. Ikrafttredelse 

Disse retningslinjene trer i kraft fra 15.09.22. Tidligere retningslinjer for arbeidet med saker 

etter alkoholloven utgår. 
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